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Uczeni z Icahn School of Medicine powiadomili, że
wśród ponad 100 tys. sprawdzonych przez siebie substancji znaleźli jedną – harminę – która
prowadzi do namnażania się ludzkich komórek wytwarzających insulinę.

Cukrzyca jest dolegliwością, która dotyka 380 milionów ludzi na całym świecie, jest efektem m.in.
niewielkiej ilości komórek beta trzustki. Aktualnie naukowcy zawiadamiają, że w warunkach
laboratoryjnych harmina powodowała, że owe komórki pobrane od dorosłego człowieka zaczęły się
namnażać. Ich ilość wzrosła się trzykrotnie, a doświadczenia na myszach wykazały, że dzięki nim
zwierzęta lepiej normalizują poziom cukru we krwi. Badacze na całym świecie od wielu lat starli się
odnaleźć sposób na namnażanie komórek wytwarzających insulinę.

Jeden z badaczy, Andrew Stewart stwierdził, że nasze badania dostarczają solidnych dowodów na
poparcie hipotezy, że leki oparte na harminie mogą na tyle wspomagać proliferację komórek beta, że
będzie to odpowiedni sposób leczenia cukrzycy.

Zanik komórek beta to najistotniejsza przyczyna cukrzycy typu I. Zanik wywołany jest atakiem
komórek beta układem odpornościowym. W ostatnich latach wyjaśniło się ponadto, że i w cukrzycy
typu II niedobór komórek beta odgrywa ważną rolę. Z tego powodu eksperci zajmujący się
analizowaniem cukrzycy uznają za swój główny cel znalezienie sposobu na zwiększenie w organizmie
liczby zdrowych komórek beta.

Niedostatek komórek beta jest związany z ich swoistością. Komórki te szybko rozmnażają się
w pierwszym roku życia, a później proces ten jest opóźniany. Z czasem tworzy się wobec tego ich
stosunkowo niewiele. Uczeni zdają sobie sprawę, że w pierwszym roku życia w danej chwili
równolegle ulega podziałowi około 2% komórek beta. Najświeższe badania pokazały, że tyle samo
dzieli się pod wpływem harminy i dokonuje się zarówno w kulturach w laboratorium, jak i w
przypadku badań na zwierzętach.

Harmina jest pozyskiwana z poganka rutowatego oraz z niektórych winorośli żyjących w RPA.

Źródło: MedicalXpress
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
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druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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